
 
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 29 січня 2026 року Миколаїв № 6 
 
 
 
Про Звернення депутатів                                             
Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання                                      
до Кабінету Міністрів України щодо 
права на здобуття повної загальної 
середньої освіти 
 

 Тридцять четверта позачергова 
сесія восьмого скликання 

 

 
 Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 3, 4 Закону України «Про освіту» та статей  6, 8 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», згідно з Регламентом Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання, затвердженим рішенням обласної ради від 
17 грудня 2020 року № 3 (зі змінами та доповненнями), обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА:   
 
 

1. Підтримати Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання до Кабінету Міністрів України щодо права на здобуття 
повної загальної середньої освіти (додається).   

 
2. Голові обласної ради направити текст цього Звернення до Кабінету 

Міністрів України та оприлюднити його у масмедіа. 
 
 
 
Голова обласної ради                                                             Антон ТАБУНЩИК  

 



Додаток  
до рішення обласної ради 
29 січня 2026 року №6 
 

 

Звернення  
депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання  

до Кабінету Міністрів України щодо права на здобуття  
повної загальної середньої освіти  

 
 Депутати Миколаївської ради звертаються щодо можливості 
відтермінування реформування старшої профільної школи, а саме реформування  
академічних ліцеїв із чисельністю не менше 300 учнів у 10-12 класах.  

Внаслідок повномасштабної збройної агресії Російської Федерації проти 
України значна частина населення прифронтових регіонів була вимушена 
евакуюватися. Відбувається стале скорочення контингенту учнів старшої школи, 
яке  не залежить від якості надання освітніх послуг чи ефективності роботи 
закладів освіти та педагогічних колективів. За цих умов досягнення показника 
чисельністю 300 учнів у прифронтових і насамперед у сільських населених 
пунктах  є фактично неможливим. 

Застосування зазначеної вимоги без урахування реалій тривалої 
повномасштабної військової агресії  призведе взагалі до ліквідації академічних 
ліцеїв на сільських прифронтових територіях; обмеження доступу дітей до 
повної загальної середньої освіти за місцем проживання; зростання соціальної 
напруги серед населення; вимушеного переведення учнів на дистанційне 
навчання без реальної альтернативи очному формату; подальшого відтоку сімей 
з дітьми із сільських прифронтових громад. 

Окремо наголошуємо, що для багатьох учнів старшої школи саме заклад 
освіти є не лише місцем навчання, але й важливим елементом психологічної 
стабільності та соціальної підтримки в умовах постійної небезпеки. 

Відповідно до статей 6, 8 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту»  держава гарантує територіальну доступність повної  загальної  середньої 
освіти  з урахуванням особливостей регіонального розвитку.  
  Закон не встановлює імперативної заборони на функціонування закладів 
старшої профільної школи з меншою чисельністю учнів, а передбачає 
можливість функціонування різних організаційних моделей з урахуванням умов 
конкретної території. 
 Відповідно до пункту 52 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення 
Закону України «Про повну загальну середня освіту» Миколаївською обласною 
військовою адміністрацією затверджено План формування мережі закладів 
загальної середньої освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної 
середньої освіти у Миколаївській області з 01.09.2027 року. 

 Вважаємо, що саме довготривала повномасштабна військова агресія та 
продовження перебування значної кількості територіальних громад 



2 
 
Миколаївської області фактично у прифронтовій зоні унеможливлює 
дотримання стандартних нормативів у сфері освіти, у тому числі вимоги щодо 
чисельності учнів, яка повинна становити не менш як 300 вихованців.  

Неврахування об’єктивних наслідків збройної агресії, зокрема таких,  як  
евакуація населення, руйнування інфраструктури, загроза життю і здоров’ю  
призведе до ліквідації академічних ліцеїв  у прифронтових громадах  

Враховуючи вищевикладене, просимо внести відповідні зміни до 
Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р, 
та надати  доручення Міністерству освіти і науки України щодо:  

вивчення питання функціонування закладів повної загальної середньої 
освіти у прифронтових регіонах та передбачення спеціального порядку 
функціонування таких закладів на період дії воєнного стану та дворічного 
післявоєнного періоду;  

внесення змін до відповідних галузевих нормативних  актів  стосовно 
реалізації державної політики у сфери реформування загальної середньої освіти;  

надання дозволу на коригування затвердженого Плану формування мережі 
закладів загальної середньої освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної 
загальної середньої освіти у Миколаївській області.  
 
 

 
 
Прийнято  на тридцять четвертій 
позачерговій сесії Миколаївської 
обласної ради  
29 січня 2026 року 

 
 
 
 

 


	Ріш_Звернення депутатів про освіту 
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я


	Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету Міністрів України

